AU RYTHME DES ANIMAUX

Tu aimes les animaux et t'occuper d'eux ? Tu cherches de quoi occuper ton été tout en
profitant du beau temps extérieur ? Alors cette colo est faite pour toi !

Cette colonie de vacances dans le sublime cadre du Vercors t'offre une occasion
incroyable de découvrir ou redécouvrir de nouveaux animaux en apprenant a t'occuper
d'eux. Ton temps sera partagé entre des activités de plein air et des moments privilégiés
avec les animaux, de quoi vivre une expérience unique au contact de la nature !

Ta colonie de vacances est centrée autour de la découverte de nouveaux animaux ainsi que
de ta capacité a lier des liens avec eux.

Au programme :

e Equitation : tu pourras monter & poney ou a cheval sur 4 demi-journées (ta monture
dépendra de ta taille), avec un moniteur diplémé du centre équestre voisin se trouvant
a 100m du centre. Tu pourras participer a des jeux équestres, du manege, de
I'hippologie, des soins...

* Chiens nordiques : tu rencontreras la meute et apprendras a I'approcher avec un
musher, en essayant de comprendre leur langage afin de créer une relation saine avec
les chiens,

e Cani-rando : lors d’'une séance encadrée par un moniteur, tu auras la chance de
profiter d’'une balade a travers les paysages du Vercors, tout en étant relié(e) a un
chien,

e Contes et histoires du grand nord : tu pourras assister a un récit d’histoires et de
contes par un musher sur une aprés-midi et lui poser des questions si tu le souhaites,

e Ferme pédagogique : tu auras I'occasion de découvrir les animaux du Vercors et
peut-étre les caresser et leur donner le biberon,

® Sortie pédestre : tu te proméneras sur les pas des animaux du Vercors lors d'une
balade nature ou tu pourras reconnaitre les empreintes ou indices laissés par ceux-ci,

e Piscine : au centre aqualudique, tu pourras t'amuser dans la piscine a vagues, avec
les toboggans ou encore la ballon party,

* Nuit sous tente sur la prairie du centre : au coin du feu, avec ta lampe frontale,
récits de légendes et contes, tout ¢a dans une ambiance « aventure » !

Ton séjour sera complété par des veillées animées, avec des jeux, des récits de contes,
des films ou encore une boum.
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apartrde 1295.00 € /jeune

Du 02/08/2025 au 29/08/2025

Ages :de7allans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

Hameau les Clots
38250 VILLARD DE LANS
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1 directeur de séjour diplomé,

1 animateur pour 8 a 10 jeunes,

Dont 1 assistant sanitaire,

Des moniteurs dipldmés spécialisés pour les activités spécifiques.

Pour te rendre a ta colonie de vacances, tu emprunteras un car, un train ou un avion en
fonction de ta ville de départ (et de I'effectif). Tu seras accompagné(e) par un adulte durant
la totalité du trajet. Sur place, tu te déplaceras a I'aide d’'un minibus.

A 35 km de Grenoble, tu trouveras au sein du Parc Naturel Régional du Vercors un véritable
terrain de jeux, d'activités et d'aventures. Tu seras hébergé(e) au sein du centre de colonies
de vacances Sport et Nature « Les Clots », classé « Gite de France » sur la commune de
Villard de Lans a 1100m d’altitude. Ce centre dispose de 14 chambres de 2 a 6 lits ainsi
gue d'une grande chambre de 13 lits. Chacune d'elles disposent de lavabos et miroirs
répartis sur 2 étages, douches et sanitaires a chaque étage. Le centre est également doté
d'une salle de restauration, de 2 salles d'activités avec baby-foot et un immense terrain de
jeux extérieur privé de 1.5 hectare avec espace pour les repas et un terrain de sport/jeux.

Les repas sont préparés sur place par notre chef cuisinier. Au niveau des denrées
alimentaires, les circuits courts et produits locaux de saison sont favorisés. Si tu as un
régime alimentaire spécifique, celui-ci sera respecté, il faudra simplement bien penser a
nous en informer en amont.

S el fol ala ESE R MV il ol [EVAAN! : Les documents vous seront envoyeés par
mail une fois le ler paiement recu.
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DJURINGA

AU RYTHME DES ANIMAUX
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Centre les Clots
Ce centre Sport et Nature, classé "Gite de France" est composé de 60 lits répartis dans 15 chambres de 3 a 6 lits sur 2 étages et 1 dortoir de 14 lits. Il
posseéde également une grande salle de restauration, deux salles polyvalentes, un salon TV et un immense terrain de jeux extérieur.

Il possede une situation idéale :

a 400 m des pistes,

a 100 m du centre équestre,

a quelques pas de nombreuses activités,
a 500 m du rocher-école d'escalade.

a 2.5 km du centre du village

LA REGION

Dans le Parc Naturel Régional du Vercors, a 1000 m d'altitude et a 35 km de Grenoble, Villard de Lans est une station de moyenne montagne toutes
saisons qui offre la possibilité de pratiquer une multitude d'activités.

Le Vercors offre des sites naturels d'une extraordinaire variété et abrite une faune et une flore remarquables. Base de la Résistance Francaise, le Parc
Naturel met en valeur son patrimoine et son savoir-faire.

Villard de Lans, sa situation privilégiée, son acces facile et la pureté de son atmosphére font la renommeée du village. Ses atouts : des équipements sportifs
de qualité (centre aquatique avec piscine a vagues et toboggan, patinoire, golf, tennis et centre équestre), un domaine skiable conséquent (125 pistes , 285
enneigeurs) mais aussi une nature généreuse favorable a la pratique sportive.
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DJURINGA

AU RYTHME DES ANIMAUX

Date de départ Durée Tarif
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Ville de départ
ANNECY
ANNECY
ANNECY
AVIGNON
AVIGNON
AVIGNON
BORDEAUX
BORDEAUX
BORDEAUX
CHAMBERY
CHAMBERY
CHAMBERY
GRENOBLE
GRENOBLE
GRENOBLE
LE MANS
LE MANS
LE MANS
LILLE
LILLE
LILLE
LYON
LYON
LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
METZ
METZ
METZ
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANCY
NANCY
NANCY
NANTES
NANTES
NANTES
NICE

NICE
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Transport de départ

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

47.50 €

47.50 €

47.50 €

77.50 €

7750 €

77.50 €

14250 €

14250 €

14250 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

2250 €

22.50 €

22.50 €

12250 €

122.50 €

12250 €

14250 €

14250 €

14250 €

47.50 €

47.50 €

47.50 €

97.50 €

97.50 €

97.50 €

14250 €

142.50 €

14250 €

97.50 €

97.50 €

97.50 €

14250 €

142.50 €

14250 €

14250 €

14250 €

14250 €

14250 €

142.50 €
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Ville de retour

ANNECY

ANNECY

AVIGNON

AVIGNON

BORDEAUX

BORDEAUX

CHAMBERY

CHAMBERY

GRENOBLE

GRENOBLE

LE MANS

LE MANS

LILLE

LILLE

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

METZ

METZ

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NANCY

NANCY

NANTES

NANTES

NICE

NICE

PARIS

PARIS

RENNES

RENNES

ROUEN

ROUEN

SAINT-ETIENNE

SAINT-ETIENNE

STRASBOURG

STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

Transport de retour
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
CAR

CAR

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

Tarif
4750 €
4750 €
7750 €
77.50 €
142.50 €
142.50 €
45.00 €
45.00 €
2250 €
2250 €
122.50 €
122.50 €
142.50 €
142.50 €
4750 €
47.50 €
97.50 €
97.50 €
142.50 €
142.50 €
97.50 €
97.50 €
142.50 €
142.50 €
142.50 €
142.50 €
142.50 €
142.50 €
110.00 €
110.00 €
142.50 €
142.50 €
130.00 €
130.00 €
60.00 €
60.00 €
142.50 €
142.50 €

0.00 €

0.00 €
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TOULOUSE
TOULOUSE
VALENCE

VALENCE
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TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

14250 €
14250 €
47.50 €

47.50 €
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